ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/22 VJ, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br valdsonjose@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira

ao Cabo João Menezes da Silva Dias.

Autoria: Ver. Valdson Jose.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Cabo João Menezes da Silva Dias,

pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e da respectiva medalha serão entregues ao

homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 12 de setembro de 2022.

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva homenagear o Cabo João Menezes da Silva Dias,

pelos bons e relevantes serviços prestados a nosso município.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

João Menezes da Silva Dias, nascido na cidade de Formosa-GO, em 08/04/1985.

Filho de José Dias Neto e Míria Pereira da Silva Dias, casado com Gercilia Soares de Andrade

Menezes e pai de Ana Sarah Menezes Soares e João Gabriel Menezes de Melo.

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/22 VJ, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br valdsonjose@camaraformosa.go.gov.br [2]

Formado emMatemática pela IESGO, produtor rural no município de Formosa.

João começou sua trajetória profissional nas lojas Novo Mundo, trabalhando de 2006 até

2010. Em 2011 começou a trabalhar como professor do Estado de Goiás, na zona rural de

Formosa.

Em 2014 ingressou na Polícia Militar de Goiás, atualmente trabalha na Cidade de São João da

Aliança.

http://www.formosa.go.leg.br

		2022-08-30T10:17:40-0300
	Brasil
	VALDSON JOSE DA SILVA
	Assinador Serpro